
Přijetí svatého přijímání v kostele  
mimo mši svatou 

Uděláme kříž:  

Ve jménu Otce i Syna i Ducha svatého. 

Příprava srdce pro Boží milosrdenství: 

Vyznávám se všemohoucímu Bohu a vám všem, 
že často hřeším myšlením, slovy i skutky a 
nekonám, co mám konat: je to má vina, má veliká 
vina. Proto prosím Matku Boží, Pannu Marii, 
všechny anděly a svaté i vás, bratři a sestry, 
abyste se za mě u Boha přimlouvali. 

Pane, smiluj se. * Kriste, smiluje se. * Pane, smiluj se. 

Vyjádření lítosti nad svými hříchy: 

Pane Ježíši, protože nyní nemohu přijmout svátost 
smíření, toužím vzbudit dokonalou lítost nad svými 
hříchy a prosit tě o odpuštění s předsevzetím, že 
jakmile to bude možné, přijmu svátost smíření. Pro 
tvou oběť na kříži a pro tvé vzkříšení prosím o tvé 
milosrdenství. Naplň mě svou láskou, kterou jsi ty 
sám přítomen v eucharistii.  Amen. 

Příprava ke svatému přijímání:

Otče náš…

Beránku Boží, který snímáš hříchy světa, smiluj se
nad námi, (2x) * Beránku Boží, který snímáš
hříchy světa, daruj nám pokoj.

Přistoupíme ke svatému přijímání a poděkujeme  
(například):

Bože, děkuji ti, že jsi Světlem do tmy našeho
strachu, že jsi Láskou pro ochlazené vztahy, že jsi
Cestou pro každou lidskou bezradnost, že jsi
Životem v naší únavě. Naplň prosím dnes moje
srdce (i srdce celé mé rodiny) světlem, láskou,
cestou i životem. A dej mi toho tolik, aby se mi
zase chtělo (aspoň po  několik dní :) o tyto
poklady dělit s druhými. Amen.

Uděláme kříž:

Ve jménu Otce i Syna i Ducha

svatého. Amen.

Jáhen Oldřich:
Jděte ve jménu Páně!!


